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حذف مداخله در قیمت ها
فریال مستوفی، رئیس کمیسیون بازار پول و 

سرمایه اتاق تهران
به رغم اظهارات رئیــس کل بانک مرکزی مبنی بر 
تخصیــص ارز موردنیاز برای کالاهای اساســی، 
اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران 
خطــاب به مجلــس، از وضعیت نامعلــوم تامین 
نهاده هــای دامی خبر می دهد. دلایل این اتفاق را 

در چند مورد باید بررسی کرد.
باید توجه داشت که افزایش پله ای قیمت گوشت 
قرمز و ســایر محصولات لبنی در سالیان اخیر، از 
طرفی قدرت خرید مــردم به خصوص دهک های 
کم درآمــد را به نحــو قابل توجهــی کاهش داده 
و قیمــت نهایی محصــول را به لحــاظ افزایش 
هزینه هــای تولید، بالا برده اســت؛ بنابراین هم 
مصرف کننــده و هــم تولیدکننده از این شــرایط 
متضرر هستند.  اتفاقی که امروز شاهد آن هستیم، 
بارها درخصوص مســائل و حوزه هــای دیگر نیز 
تکرار شده است و تازگی ندارد و همه این اتفاقات 
ریشه در سیاســت های نادرست دولت دارد. سوال 
مهم اما این اســت که دولت تا به کی می خواهد 
با آزمــون و خطا مملکــت را اداره کند و هر روز 
تیتر روزنامه ها باشــد؟ آیا وقت آن نرسیده که در 
شرایط نا بسامان اقتصاد ایران، دولت، مسیر اقتصاد 

را هموار سازد؟
دولت مدت هاســت که شــرایط بد اقتصــاد را از 
چشم تحریم ها می داند، اما به گمان من به عنوان 
فعال بخش خصوصی، تحریم ها فقط تشدید کننده 
شرایط بد اقتصادی هستند و نه تمام دلیل. مهم تر 
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سرمقاله

از آن، مشــکلات و موانع داخلی است که سال هاست چرخ 
اقتصاد داخلی را فلج کرده اســت. دولــت هیچ جای دنیا با 
آزمون و خطا اداره نمی شــود، بلکه با سیاســت هایی که به 
وســیله افراد متخصص تبیین و توسط افراد مسوول به طور 
شفاف اجرا می شوند، اداره می شود. بنابراین سوال مهم دیگر 
این اســت که آیا اصولا اعتقاد و قصدی مبنی بر پیشرفت و 
توسعه کشور وجود دارد یا این اهداف صرفا جنبه نمایشی و 
شعاری دارد؟ وضعیت امروز اقتصاد کشور چیزی غیر از این 

را نشان می دهد.
آیا بهتر نیســت، یک بار به طــور عملیاتی بــه برنامه های 
اقتصادی کشور جامه عمل پوشــاند؟ به نظر من، دولت باید 
قیمت گذاری دســتوری را متوقف کند. این سیاست اشتباه 
اســت و مکررا شــاهد آن بوده ایم. از جمله اتفاقی که سال 
گذشــته در خصوص تصمیم گیری بــرای افزایش نرخ مرغ 
اتفاق افتاد و به کاهش تولید  و در نهایت به افزایش نجومی 
قیمت ها منجر شــد. بنابراین بهتر نیســت به جای اصلاح 
سیاســت اشتباه پس از تبیین، به جلوگیری از تبیین سیاست 

اشتباه از ابتدا اندیشید؟
در کنار این موضوع، باید توجه داشــت که خشکسالی سال 
گذشــته نیز سبب کمبود علوفه شــد و به وضعیت بحرانی 
تولید دامن زد. به علاوه آزادســازی نرخ ســبوس نیز باعث 
شــد تا قیمت ســبوس به عنوان یکی از نهاده های اساسی 
موردنیاز خوراک دام به یک باره چند برابر شود. اثر هزینه های 
واکسیناســیون، بیمه و مالیات و... را نیز باید بر هزینه های 
تولید در نظر گرفت. از سوی دیگر باید توجه داشت که دولت 
تنهــا چند قلم از اقلام موردنیاز بــرای خوراک دام را با نرخ 
دولتی تامین می کند که این اقلام در بهترین حالت  یک سوم 
از خوراک دام را پوشــش می دهد و سایر اقلام را دامدار باید 
به نرخ آزاد تامین کند که ایــن موضوع هزینه مضاعفی بر 
تولید محصولات لبنــی تحمیل می کند و بنابراین در مقابل 
تعیین نرخ دستوری شیر، عملا تولید مقرون به صرفه نیست 
و این موضوع باعث شده تا دامدار مجبور به فروش یا کشتار 
دام خود برای تامین هزینه های تولید باشد که این امر آسیب 
جدی به ســبد کالای مصرفی خانوارها و الگوی غذایی در 

کشور وارد می آورد.
نهایتا لازم اســت تا دولت دخالت در بــازار را متوقف کند 
و بگذارد تا قانون عرضه و تقاضا تعیین کننده قیمت باشــد. 
همچنین سیاست دلار ۴۲۰۰ که باعث رانت ها و فسادهای 
گســترده در تمامی حوزه ها بوده اســت و بارها شــاهد آن 
بوده ایم برچیده شــود تا بازار دلالان و واسطه ها نیز حذف و 
نهاده های دامی به طور صحیح و در زمان مورد نظر به دســت 
دامداران واقعی برســد.  در این راســتا باید توجه داشت که 
برای بهترشدن سیستم توزیع باید سامانه بازارگاه اصلاحات 
سیستمی داشــته باشد. لازم است تا مشکلات عدم ترخیص 
کالاهــای دپو شــده در گمرک و چرایی نرســیدن به موقع 
نهاده ها به دســت دامدار به طور جدی شفاف ســازی شود تا 
جلوی فســاد و رانت گرفته شود. دولت باید در این خصوص 
پاسخگو باشد و همچنین لازم است تا ظرفیت حمل و نقل 

بار افزایش یابد.
 در کنار این موضوعات، در صورتی که نیاز داخلی تامین شود، 
باید اجازه صادرات شــیر و گوشت و فرآورده های لبنی داده 
شــود تا تولید در یک چرخه درســت قرار بگیرد. باید توجه 
داشــت که بخش مهمی از اقتصاد کشــور و تولید ناخالص 
داخلی وابســته به بخش کشــاورزی اســت، همان طور که 
معیشــت مردم بسته به آن اســت، بنابراین انتظار می رود تا 
دولت در این خصوص به جد تمهیدات لازم را اندیشــه کند، 
قبل از آنکه لطمه جدی به تامین نیاز غذایی نسل های آتی 
کشــور در اثر کشــتار دام های مولد وارد آید. در کشورمان 
قانون های حمایتی، عالی تدوین شــده اند اما متاســفانه در 
عمل اجرا نمی شود  و یکی از بزرگ ترین آفت ما اجرا نشدن 

قانون های حمایتی بخش کشاورزی است.
این موضوع که دامدار مجبور باشــد نهاده های دامی را نقد 
خریداری کند و قسمت عمده ای از آن را به قیمت آزاد تهیه 
کند و آن قســمتی هم که به نرخ دولتی است با تاخیر بسیار 
دریافــت کند و در مقابل قیمت تولیداتش دســتوری تعیین 
شــود و پول آن را بعد از ۲ ماه دریافت کند، اصلا منصفانه 
نیســت و بنابراین دولت باید هر چه ســریع تر برای پرهیز از 
تکرار وقایع ناخوشایند گذشــته، سیاست های ناکارآمد خود 
را اصلاح کند. در کمال تاســف باید گفــت که دولت خود 
سبب ورشکستگی، گرانی و فســاد و رانت در اقتصاد ایران 
اســت و اگر دخالت خود در اقتصاد را متوقف کند و بگذارد 
تا اقتصاد خود راهش را پیدا کند، خیلی از مشــکلات داخلی 

حل خواهد شد.
اگر قرار است دامدار نهاده های دامی را با نرخ آزاد تهیه کند، 
پس باید این اجازه را داشته باشد که محصول را با نرخ آزاد 
در بازار عرضه کند. بنابراین دو راه متصور است؛ اول چنانچه 
دولت مصر به دخالت در قیمت گذاری اســت باید متعهد به 
تامین ۱۰۰ درصد اقلام نهاده های دامی باشــد یا متعهد به 
خرید امانی از دامدار باشد که دامدار برای تامین هزینه های 
خود مجبور به کشــتار نشود یا اینکه بگذارد دامدار به قیمت 
آزاد محصولش را عرضه کند و از سمت دیگر برای حمایت 
از مصرف کننده و دهک های کم درآمد به تبیین سیاست های 

حمایتی جایگزین اقدام کند.

روستائیان خراسان شمالی در قعر 
جدول درآمدزایی کشور قرار گرفتند

خراسان شمالی دارای ظرفیت های پرشماری در حوزه 
کشاورزی و دامپروری است اما روستائیان این استان در 

قعر جدول درآمدزایی قرار دارند.
مرکز آمار ایران با انتشار آماری وضعیت درآمد و هزینه 

خانوارهای کشور را تشریح کرد.
این گزارش تفصیلی نشــان می دهد متوسط هزینه ی 
کل خالص ســالانه یک خانوار شهری ۳۹۲,۶۲۱ هزار 
ریال بوده اســت که نسبت به رقم مشابه در سال قبل 

۳۱ درصد رشد داشته است.
متوســط درآمد اظهار شده ســالانه یک خانوار شهری 

نیز ۷۶۴,۷۴۶ هزار ریال بوده که نســبت به سال قبل، 
۳٨ درصد افزایش داشــته اســت.اگردر این گزارش به 
وضعیت درآمد و هزینه خانوارهای خراســان شــمالی 
نگاهی بیندازیم.خانوارهای شــهری خراسان شمالی در 
ســال گذشته ۳۵۱,۹۴۳ هزار ریال هزینه داشته اند و از 

سوی دیگر ۴٨۲,۵۶۰ هزار ریال درآمد کسب کردند.
از آنجایی که عموم شــهرهای خراســان شمالی کمتر 
توســعه یافته بوده و باتبع هزینه هایی مانند اجاره کمتر 
از سایر اســتان ها اســت، می توان پایین بودن میزان 
هزینه خانوار شــهری اســتان را توجیه کرد. اما میزان 

درآمد خانوارهای شهری خراسان شمالی اصلًا مناسب 
نیســت به طوری که فقط یک اســتان دیگر وضعیت 

نامناسب تری از خراسان شمالی دارد.
وضعیت آب و هوایی بســیار مناسب خراسان شمالی، 
ظرفیت هــای فراوان کشــاورزی و فعالیــت صنایعی 
همچون پتروشــیمی و فولاد در استان از جمله عواملی 
است که باید اختلاف درآمدی خراسان شمالی و دیگر 
استان ها را بیشتر کند اما اکنون به دلیل عدم استفاده از 
این ظرفیت ها خراسان شمالی در وضع درآمدی خوبی 

قرار ندارد.

معاون سیاســی و امنیتی فرمانداری بجنورد از پلمب 
دو تالار پذیرایی و معرفی سه واحد پذیرایی به دادسرا 

خبر داد.
اعتمادی تصریح کرد: واحدهای پذیرایی فوق به علت 

عدم رعایت مصوبات ستاد مبارزه با کرونا پلمب و به 
دادسرا شهرســتان جهت برخورد قانونی معرفی شده 

اند.
وی افــزود: در پی بازدید کارشناســان فرمانداری و 

بهداشــت از فعالیت های اماکن و تالارهای پذیرایی 
بجنــورد، با مشــاهده عــدم رعایت پروتــکل های 
بهداشتی و پیشــگیری از ویروس کرونا این تالارها 

تعطیل شدند.

معــاون آبخیــزداری اداره کل منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری خراســان شمالی گفت: گستره عملیات 
اجرایی آبخیزداری در استان با افزایش سه برابری 
در مدت ســه سال گذشته هم اکنون به ۷۵۰ هزار 

هکتار رسیده است.
دکتر محمد فرامزر به خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: 
پیش از ســال ۹۷ و با استفاده از اعتبارات صندوق 
توســعه ملی فقط ۲۵۰ هزار هکتار اجرای عملیات 

آبخیزداری در استان انجام شده بود.
وی افــزود: از آنجایی که خاک و پوشــش گیاهی 
به طور پیوســته با چرخه منابع آبی مرتبط هستند، 
این حوضه های آبخیز مهمترین واحد برنامه ریزی 
بــرای مدیریت یکپارچه منابــع آب و زمین)خاک( 

محسوب می شوند.
وی گفــت: مدیریت منابع آبی، کاهش فرســایش 
خاک و رسوب دهی، تغذیه سفره های آب زیرزمینی 
و کاهش ســیل خیزی از نتایج اجرای طرح های 
آبخیزداری است و در خراسان شمالی نیز با توجه به 
این که ششمین استان حادثه خیز و سومین استان 
درگیر با خشکســالی در کشــور است اجرای طرح 
هــای آبخیز داری از اهمیت به ســزایی برخوردار 

است.
وی افــزود:  تامین منابع آب شــیرین برای مردم 
شهرها و روستاها، تنظیم جریان منابع آبی و حفظ 

کیفیت آب و هم چنین حفاظت از منابع طبیعی)آب، 
خاک و پوشش گیاهی( جهت تامین معیشت مردم 
محلی از جمله نتایج اجرای طرح های آبخیزداری 

است.
وی بابیان این که تامیــن انرژی، حفاظت از تنوع 
زیســتی و احیــای آن نیــز با اجــرای طرح های 
آبخیزداری بروز و ظهور می یابد خاطرنشــان کرد: 
مدیریت آبخیزداری که به عنوان یک اقدام انسانی 
برای اطمینان پذیری استفاده پایدار از منابع طبیعی 
در حوضه های آبخیز تعریف می شــود، تلاش می 
کند تا بهترین راه حل ها را برای مقابله با تهدیدات 
منابع طبیعی و محیط زیســت و آب و خاک فراهم 
کند.فرامــزر عمده اهــداف اجــرای فعالیت های 
آبخیزداری را شــامل مدیریــت جامع حوضه های 
آبخیز، کاهش فرســایش خا ک و رســوب دهی، 
کنترل هرز آب ها، تغذیه ســفره های آب زیرزمینی، 
کاهش ســیل خیزی و بهره وری بهینه از نزولات 
آسمانی و ارتقا ی آگاهی عمومی و توسعه مشارکت 
مردم بیان کرد و گفت:اهمیت آبخیزداری به اندازه 
ای اســت که مقام معظم رهبری اجــازه داد تا از 
صندوق توســعه ملی منابعی برای اجرای عملیات 
آبخیزداری در کشــور در سه سال گذشته برداشت 

شود.
معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی خراســان 

شــمالی از افزایــش مطالعات تفصیلــی و اجرایی 
آبخیزداری نیز خبر داد و افزود: از گستره ۲ میلیون 
و ٨۳۲ هزار و ۵۲۹ هکتاری استان هم کنون  یک 

میلیون و ۳۳ هزار هکتار آن مطالعه شده  است.
وی از جهش بیش از ســه برابــری اعتبارات این 
بخش نیز خبرداد و گفت: از محل صندوق توســعه 
ملی در سال ۹۷، ۲۱۰ میلیارد ریال اعتبار و در سال 
۹٨، ۴۰۰ میلیارد ریال با تخصیص صددرصد به این 

حوزه اختصاص یافت.
فرامرز در مورد اعتبارات آبخیزداری در سال گذشته 
نیز اظهار داشت: پارسال نیز ۳۲۰ میلیاردریال اعتبار 
بــا صددردصد تخصیص به این حــوزه اختصاص 
یافت و توانســتیم در جای جای اســتان عملیات 

آبخیزداری و آبخوانداری اجرا کنیم.
وی بــا بیان این که با اجــرای هر هکتار عملیات، 
۵۰۰ متر مکعب ســیلاب را مــی توان کنترل کرد 
گفــت:  یکــی از تاثیرات ملموس ایــن برنامه ها 
کنترل و مهار ســیلاب در حوزه هایی ســیل خیز 

مانند بجنورد است.
وی افــزود: ۹۰ درصد حوضه بجنــورد در معرض 
رواناب قرار داشــت کــه با عملیــات آبخیزداری 
این رواناب ها کنترل شــد و ذخیره ســازی ۲۹۰ 
میلیون متر مکعب آب رهــاورد اجرای طرح های  

آبخیزداری است. 

شمالی معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان 
شــمالی گفت: تاکنون ۶٨ هزار دز واکســن کرونا در 

میان جمعیت هدف استان توزیع شده است.
 دکتر افشین دلشاد در گفت و گو با ایسنا گفت: تمامی 
واکسن های تولید شده کرونا با اینکه در روش ساخت 
تفــاوت دارند اما ایمنی لازم را ایجاد می کنند و طبق 
اطلاعیه ســازمان بهداشــت جهانی بهترین واکسن، 

اولین و در دسترس ترین واکسن است.
 وی بیان کرد: هیچ واکســنی از جمله واکسن کرونا 
بدون عارضه نیست و می تواند عارضه ایجاد کند اما 
۹۹ درصد این عوارض، خفیف است حتی در واکسنی 
که به کودکان در اوایل ســال هــای تولد تزریق می 
شود نیز عارضه دارند به همین دلیل است که توصیه 
می شــود بعد از تزریق، برای جلوگیــری از تب، به 

کودک استامینوفن داده شود.
دکتر دلشــاد با اشــاره به این که ماهیت و اســاس 
واکســن ها از جمله واکســن کرونا ایمن کردن بدن 
در مقابل بیماری هااســت، افزود: از زمان آغاز تزریق 
واکســن در استان، خوشــبختانه مرگ گروه پزشکی 
نداشــتیم و علت آن پوشــش ۱۰۰ درصدی تزریق 
واکسن در این گروه است.وی گفت: طی بررسی های 
انجام شده در انگلســتان، بالای ٨۰ درصد فوتی ها 
از افرادی بودند که واکســن تزریــق نکردند بنابراین 
خطرات ناشی از کرونا و شانس ابتلا و فوت کرونا به 

مراتب بیشتر از شانس فوت ناشی از واکسن است.

وی خاطرنشــان کرد: واکسن کرونا به هیچ عنوان از 
ابتلا پیشــگیری نمی کند بلکه مانع ابتلای شدید و 
بستری و مرگ و میر می شود بنابراین اگر فردی که 
واکسن زده به کرونا مبتلا شد به این معنی نیست که 
واکســن بی اثر بوده بلکه این فرد در صورت رعایت 
نکردن پروتکل های بهداشتی به طور خفیف به کرونا 

مبتلا می شود و به سرعت بهبود پیدا می کند.
دکتر دلشــاد روند واکسیناسیون در استان را صعودی 
خواند و گفت: تاکنون ۶٨ هزار دوز واکسن برای گروه 

های هدف در استان تزریق شده است.
وی گفــت: از افــراد گروه ســنی بالای ۶۰ ســال 
درخواســت می کنم حتما برای تزریق واکسن اقدام 
کنند و به شــایعاتی که در فضای مجازی ایجاد شده 
اســت، توجه نکنند چون تمامی واکســن های کرونا 
چه ایرانی و چه خارجی از مرگ و میر ناشــی از کرونا 
پیشــگیری می کند.دکتر دلشاد با بیان اینکه در حال 
حاضر واکسیناســیون گروه ســنی بالای ۶۰ سال در 
حال انجام اســت، گفت: اختلالی که در سامانه ثبت 
نام واکسیناســیون کرونا وجود داشت رفع شد و این 
گروه سنی با مراجعه به سامانه salamat.gov.ir  می 
تواننــد برای ثبت نام اقدام کنند.وی با اشــاره به این 
که ثبت نام در سامانه واکسیناسیون رایگان بوده و به 
راحتی انجام می شــود، افزود: بعد از ثبت نام، محل و 
زمان دقیق واکسیناسیون به هر فرد از طریق پیامک 

اعلام می شود.

دکتر دلشاد اعلام کرد: در روستاها و شهرهای گرمه، 
جاجــرم، راز و فاروج به دلیــل جمعیت محدودی که 
وجود دارد افــراد می توانند بــا مراجعه حضوری در 

ساعات اداری برای تزریق واکسن اقدام کنند.
وی بیان کرد: تــا پایان این هفته، مراکز تجمیعی در 
شــهرها از ۷:۳۰ تا ۱۹:۳۰ به صورت پیوسته حتی در 
روزهــای تعطیل فعالیت دارند و از هفته بعد ســاعت 
کاری این مراکز به صورت دو شیفت از ۷:۳۰ تا ۱۳ و 

از ۱۵ تا ۱۹:۳۰ خواهد بود.
۲۹۶ بیمار مبتلا به ویروس کرونا در خراسان شمالی 

بستری هستند
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی خراســان شمالی با 
اشــاره به بســتری ۶۲ بیمار مبتلا بــه کرونا گفت: 
اکنــون ۲۹۶ بیمار دارای علائم بیماری کووید ۱۹ در 

بیمارستان های استان بستری هستند.
سید احمد هاشمی اظهار کرد: طی شبانه روز ۳ بیمار 
مبتلا به کرونا در خراسان شمالی جان خود را از دست 

دادند.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی ادامه 
داد: با بستری ۶۲ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت گذشته، 
هم اکنون ۲۹۶ بیمار دارای علائم بیماری کووید ۱۹ 

در بیمارستان های استان بستری هستند.
وی افزود: اکنون شــاهد استقرار موج پنجم کرونا در 
استان هستیم و پیش بینی می شود طی روزهای آتی 

موارد بستری بیشتر شود.

نماینـده مـردم ۵ شـهر اسـتان خراسـان شـمالی از 
احـداث و تکمیـل فـرودگاه نیمـه تمـام جاجـرم خبر 

داد.
سـید محمـد پاکمهر در گفت وگـو با خبرنگار تسـنیم 
در بجنـورد، اظهـار داشـت: فـرودگاه جاجـرم باید در 

اسـتان به عنـوان فـرودگاه دوم احداث شـود.
وی بـا اشـاره بـه نظـر مخالـف سـازمان هواپیمایـی 
سـازمان  مدیـران  افـزود:  بـاره،  ابـن  در  کشـوری 
هواپیمایـی نگـران هزینـه ها نباشـند، چون شـرکت 
مسـئولیت  راسـتای  در  توافقنامـه  طبـق  آلومینـا 
اجتماعـی، امـر سـاخت فـرودگاه رهـا شـده جاجـرم 
کـه مجـوز هیـات دولت و بانـد پـرواز آمـاده را دارد، 

برعهـده خواهـد گرفـت.
نماینـده مـردم ۵ شـهر اسـتان بـا انتقـاد از سـازمان 

هواپیمایـی  سـازمان  گفـت:   کشـور،  هواپیمایـی 
کشـور ظاهـراً هیـچ مسـئولیتی در قبـال اسـتان های 

محرومـی چـون خراسـان شـمالی نـدارد.
برخـی  در  کـه  درحالـی  کـرد:  تصریـح  پاکمهـر 
کرده انـد  احـداث  مجهـز  فـرودگاه  چنـد  اسـتان ها 
متاسـفانه بـا گذشـت سـه دهـه از احـداث فـرودگاه  
جاجـرم درسـال  ۱۳۷۰ هیـچ اقدامـی در جهت فعال 
کـردن ایـن فـرودگاه نیمه تمام نداشـته و تنهـا اقدام 
سـازمان هواپیمایـی کشـور پـس از جلسـه حضوری 
و در خواسـت مسـئولین اسـتانی، اعزام کارشـناس و 

ارزیابـی وضـع موجـود فـرودگاه بـوده اسـت.
وی ادامـه داد: واکنـش سـازمان هواپیمایـی در ایـن 
زمینـه بـرای مـردم اسـتان امـری عـادی و بدیهـی 
بـه سـابقه اسـت چـرا کـه در گذشـته،  و مسـبوق 

مـردم نحیـب بجنـورد با همـت مسـئولین وقت یک 
فـرودگاه احـداث کردند و تحویل سـازمان هواپیمایی 
کشـور دادنـد و مجـدد می خواهنـد نسـخه قبلـی را 
تکـرار کنند.نایب رئیس گمیسـیون بهداشـت مجلس 
گفـت: واکنـش سـازمان هواپیمایی کشـور، فرافکنی  
و بـه نوعـی فـرار رو بـه جلـو اسـت و همـواره ایـن 
جسـارت و تبعیض و بـی عدالتی سـازمان هواپیمائی 
کشـور، از جعبـه سـیاه ذهـن مـردم این اسـتان پاک 
نخواهـد شـد.وی تصریـح کـرد: بـا همـت مدیـران 
صنعـت آلومینـا، مطالعـه و تکمیـل پروژه نیمـه تمام 
فـرودگاه جاجـرم بـا نظـارت سـازمان هواپیمائـی در 
آینـده بـه اتمـام خواهـد رسـید و دومیـن فـرودگاه 
احداثـی مردم اسـتان را جهـت بهره بـرداری تحویل 

سـازمان هواپیمائـی کشـور می دهیـم.

مدیرشــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
خراسان شــمالی از آمادگی کامل این شرکت برای 
تأمین ســوخت دوم مصرف کنندگان در بخش های 

دستگاههای اداری در زمان قطعی برق خبر داد.
مجتبی شــکوری در گفتگو با خبرنگار عصراترک، 
در جلسه تامین وتوزیع فرآروده های نفتی با حضور 
رؤســای واحدهای ســتادی و عملیاتی اظهار کرد:  
برای تأمین سوخت جایگزین مصرف کنندگان شبکه 
برق سراســری دستگاه دیزل ژنراتور همه اداره ها و 
تأسیسات وابسته در مصرف برق اعلام آمادگی کرد.

شــکوری با تأکید بر لزوم تأمین ســوخت ذخیره یا 

جایگزین مصرف کنندگان، براســاس اولویت سنجی 
سوخت رســانی از واحدهــای تولیــدی، خدماتی، 
کشــاورزی  و  صنعتــی  صنفــی،  بخش هــای 
ودستگاههای اجرایی سراسر استان خواست تا برای 
خرید ســوخت دوم به منظور ذخیره سازی یا مصرف 
در زمان قطعی جریان برق از طریق سامانه  تجارت 
newtejaratasan.niopdc. آسان جدید به نشانی

ir اقدام نمایند.
شــکوری رعایت جدی صرفه جویی در مصرف برق 
منــازل، اداره های دولتی و خصوصی، نهادها و همه 

دستگاه های اجرایی را خواستار شد.

امام جمعه بجنورد با اشــاره به مشکلات دامداران 
استان، گفت: گرانی نهاده ها باعث عرضه و فروش 
دام مولد شده است از این رو مسئولان باید مشکل 

این قشر را چاره کرده و وضعیت را سامان دهند.
حجت الاسلام رضا نوری در خطبه های نماز جمعه 
بجنورد که در مصلی امام خمینی این شــهر برگزار 
شــد، اظهار کرد: مــردم منتظر ایجــاد یک تحول 
توســط دولت آینده هســتند زیرا با امید فراوان در 
پای صندوق های رأی حضور یافتند و حال به دنبال 

ایجاد تغییراتی در اقتصاد و معیشت هستند.
امــام جمعه بجنورد کمک جریان های سیاســی به 
دولت آینده را لازم دانســت و گفــت: جریان های 

سیاسی به دنبال سهم خواهی نباشند.
وی در ادامه به تأکیدات رهبر انقلاب مبنی بر عدم 
دخالت نمایندگان مجلس در انتصابات اشاره داشت 
و افزود: جریان های سیاسی نباید به مسئله انتخاب 

مدیران ورود داشته باشند.
حجت الاســلام نوری تصریح کرد: اگر شخصی را 
بــه صورت جناحی برای مدیریت اســتان به دولت 
تحمیل کنیم، باید منتظر باشــیم مدیران پیوسته در 
حال تغییر باشــند که این به ســود استان و کشور 

نخواهد بود.
نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی بیان کرد: 
نماینــدگان مجلس تنهــا می توانند مشــاورانی را 
انتخاب تا در کنار اســتانداران مســائل و مشکلات 

استان را بررسی کنند.
وی افزود: شخصی باید مدیریت استان را در دست 
بگیــرد که با تدبیر، عقلانیت و به صورت جهادی از 
نزدیک مشــکلات مردم را بررسی کرده و به دنبال 

حل آنان باشد.
حجت الاسلام رضا نوری به وضعیت نابسامان دام 
در خراسان شمالی اشاره کرد و گفت: افزایش قیمت 
نهاده های دامی، وقوع خشکســالی و کاهش قیمت 
دام باعث شده دامدارها به منظور پوشش هزینه های 

خود اقدام به فروش دام مولد خود کنند.
امام جمعــه بجنورد تاکید کرد: مســؤولان با رصد 
مشکلات دامداران استان به فکر چاره ای برای این 

قشر مولد باشند و مشکلات آنها را برطرف کنند.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: غدیر 
بزرگترین عید مسلمانان است و بزرگداشت این روز 
و دهه ولایت توسط مسئولان و نهادهای مردمی با 

رعایت شیوه نامه های بهداشتی ضروری است.

مدیرکل کمیته امــداد امام خمینی )ره( خراســان 
شــمالی گفت: به مناســبت عید قربان ۷۳٨ راس 
گوســفند توســط این نهاد ذبح و گوشــت آن بین 

نیازمندان توزیع می شود.
 مجید الهی راد در آیین افتتاح پایگاه  مرکزی طرح 
ملی نذر قربانی روز چهارشــنبه اظهار داشت: ارزش 
این گوســفندان بیش از ۱۶ میلیارد ریال  است که 
هزینه خرید آن  با کمک کمیته امداد با مشــارکت 

خیران ، مراکز نیکوکاری تامین شده است.
الهی راد با اشاره به اینکه طرح نذر قربانی در سطح 
ملی با مدیریت کمیته امداد در حال اجرا است گفت: 
پایگاه مرکزی خراســان شمالی همزمان با روز عید 
قربان به منظور جمــع آوری نذورات مردمی افتتاح 

شد.
وی با بیان این که مردم می توانند به هر میزانی که 

تمایل دارند در این طرح مشــارکت داشته باشند و 
نذورات خود را برای نیازمندان اختصاص دهند،افزود: 
در روز عید قربان ۱۷۴ پایگاه و  دفاتر کمیته امداد و 
مراکز نیکوکاری آماده دریافت گوشت های قربانی و 

نذورات مردم هستند.
وی افزود: در سال گذشــته مردم استان نذورات و 
گوشــت قربانی خود را به ارزش ۳۰ میلیارد ریال به 
مناسبت عید قربان به کمیته امداد استان اهدا کردند 
که امسال پیش بینی می شود این رقم به بیش از ۵۵ 

میلیارد ریال افزایش یابد.
وی گفــت: نیکــوکاران می توانند با شــماره گیری 
#۰۵٨*٨٨۷۷* و یــا از طریــق ســایت کمیتــه 
کارت  شــماره  و   emdad.ir آدرس  بــه  امــداد 
۶۰۳۷۹۹۷۹۵۰۰۳۰۶۱۰  در این کار خیر مشارکت 

کنند.

ــتقر در  ــان مسـ ــیمی خراسـ ــل پتروشـ مدیرعامـ
ـــدود  ـــاری ح ـــال ج ـــار س ـــت: در به ـــورد گف بجن
ــد  ــن واحـ ــولات ایـ ــون دلار از محصـ ۲۰ میلیـ
ـــد. ـــادر ش ـــور ص ـــارج از کش ـــه خ ـــیمی ب پتروش

ـــگار  ـــا خبرن ـــو ب ـــت و گ ـــازاده در گف ـــا باب علیرص
ــار  ــوع در بهـ ــت: در مجمـ ــار داشـ ــا اظهـ ایرنـ
ــولات  ــد محصـ ــزان تولیـ ــاری  میـ ــال جـ سـ
شـــیمیایی در مجتمـــع صنعتـــی پتروشـــیمی 
ـــه در در  ـــید ک ـــن رس ـــزار ت ـــه ۲۵۷ ه ـــان ب خراس
ـــته ۵٨  ـــال گذش ـــابه س ـــدت مش ـــا م ـــه ب مقایس

درصـــد رشـــد یافـــت.
وی اضافـــه کـــرد : در همیـــن مـــدت  حـــدود 
ــد  ــن واحـ ــول اوره در ایـ ــن محصـ ۱۶۰ هزارتـ
ـــت  ـــه ظرفی ـــبت ب ـــه نس ـــد  ک ـــد ش ـــی تولی صنعت
ـــش  ـــدات آن ۳۲ درصـــد افزای ـــزان تولی اســـمی می
یافـــت و ایـــن شـــرکت در مقایســـه بـــا ســـایر 
ـــا در  ـــد ت ـــق ش ـــابه موف ـــی مش ـــای صنعت واحده

ـــور را  ـــه اول کش ـــول رتب ـــن محص ـــد ای ـــن تولی ای
ـــد. ـــاص ده ـــود اختص ـــه خ ب

ــد  ــزان تولیـ ــش میـ ــرد: افزایـ ــه کـ وی اضافـ
ــد ۳۵  ــب رشـ ــی موجـ ــد صنعتـ ــن واحـ در ایـ
ـــه  ـــبت ب ـــود نس ـــد و س ـــزان درآم ـــدی  می درص
ـــی  ـــی م ـــش بین ـــید و پی ـــی رس ـــش بین ـــه پی برنام
ـــاری  ـــال ج ـــان س ـــا پای ـــد ت ـــن رون ـــه ای ـــود ک ش

ـــد. ـــه یاب ـــز ادام نی
ــان  ــیمی خراسـ ــره پتروشـ ــات مدیـ ــو هیـ عضـ
ادامـــه داد: همچنیـــن ایـــن شـــرکت از لحـــاظ 
حاشـــیه ســـود عملیاتـــی بـــا ثبـــت عـــدد ۶۶ 
ـــی اوره  ـــروش صادرات ـــرخ ف ـــن ن درصـــد و بالاتری
نیـــز از ســـایر رقبـــای خـــود در کشـــور پیـــش 
ـــن  ـــای ارزی ای ـــه درآمده ـــوی ک ـــه نح ـــت ب اس
شـــرکت از ابتـــدای ســـال تـــا پایـــان خـــرداد 
ـــه مـــدت  ۱۴۰۰ رشـــد ۱۲۰ درصـــدی را نســـبت ب
مشـــابه ســـال گذشـــته تجربـــه کـــرده اســـت.

پلمب دو تالار پذیرایی و معرفی سه واحد پذیرایی به دادسرا در بجنورد

معاون منابع طبیعی خراسان شمالی؛

گستره عملیات آبخیزداری در خراسان شمالی سه برابر افزایش یافت

معاون بهداشتی دانشگاه علوم  پزشکی استان خبر داد:
تزریق ۶۸ هزار دز واکسن کرونا در میان جمعیت هدف خراسان شمالی

فرودگاه نیمه تمام جاجرم تکمیل می شود

مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان شمالی؛

آمادگی منطقه خراسان شمالی برای تأمین 
سوخت جایگزین مصرف کنندگان برق سراسری

امام جمعه بجنورد؛
مسئولان مشکلات دامداران خراسان شمالی را حل کنند

کمیته امداد خراسان شمالی ۷۳۸ راس گوسفند 
برای نیازمندان ذبح کرد

۲۰ میلیون دلار از تولیدات مجتمع پتروشیمی 
خراسان به خارج صادر شد

مشاهده یک قلاده یوزپلنگ آسیایی در 
حاشیه جاده سنخواست به جاجرم 

مدیرکل حفاظت محیط زیســت خراســان شمالی گفت: در 
پی تماس فردی طبیعت دوســت مبنی بر مشــاهده و عبور  
یک قلاده یوزپلنگ آســیایی از جاده سنخواست- جاجرم، 

بلافاصله گروهی از محیط بانان به محل اعزام شدند
مهدی اله پور افزود:محیط بانان با حضور ســریع در منطقه، 
با ایجاد فلشــر و روشــنایی، جاده را  تا صبح روز بعد ایمن 

سازی کردند 
وی اظهار داشت: تصاویری که توسط فرد مشاهده کننده به 
ثبت رسیده متاسفانه کیفیت خوبی ندارد اما تصاویر  ردپای 
یوزپلنگ در محل  توسط محیط بانان تهیه و مستند سازی 

شده است.
اله پور با بیان اینکه این دومین مشاهده یوز در یک ماه اخیر 
اســت، افزود: تلاش های محیط بانان و خرید سامانه های 
عرفی دامداران منطقه درجهت امنیت زیســتگاه و افزایش 
جمعیت آهــو بعنوان غذای اصلی یوزپلنگ باعث شــده تا 

مشاهدات یوزپلنگ بیشتر شود
وی در پایان افزود: از شهروندان و رانندگان عزیز تقاضا می 
شود در  محور سنخواست به جاجرم با احتیاط رانندگی کنند 
و هرگونه  مشــاهده یوز پلنگ را به ســامانه تلفنی ۱۵۴۰ یا 

اداره حفاظت محیط زیست جاجرم اطلاع دهند.

خبر
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مدیرکل صنایــع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت گفت: در یک ســال گذشــته و با 
اجرای برنامه میزهای داخلی ســازی، متوسط ارزبری 
خودروهای داخلی کاهشــی بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ دلار را 

تجربه کرده است.
سهیل معمارباشــی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایرنا افــزود: وزارت صنعت، معــدن و تجارت برنامه 
کاهش ارزبری ۱۰ میلیارد دلاری طی سه سال )۹٨، 
۹۹ و ۱۴۰۰( برنامه ریزی کرده که یک میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون دلار آن مربوط به صنعت خودروسازی است.

وی بیان داشــت: به ایــن منظور تاکنــون چهار میز 
داخلی ســازی برگزار شــد و میز پنجــم نیز هرچند 
بــه دلیل پاندومــی کرونا تاکنون برگزار نشــده، اما 
قراردادهای آن منعقد شده و از بین ۲۰ قطعه در نظر 
گرفته شده برای داخلی ســازی، ۱۴ قطعه به مرحله 

تولید رسیده است.
بــه گفته این مقام مســوول، با در نظــر گرفتن میز 
پنجم تاکنــون ۱۶۶ پرونده برای تولیــد انبوه ۳۰۳ 

قطعه تشــکیل شده و با ۱۳٨ ســازنده قرارداد منعقد 
شده است.

وی خاطرنشــان کرد: ارزش ایــن قراردادها ۵۲ هزار 
میلیارد ریال اســت که در صورت رســیدن به مرحله 
تولید انبوه، کاهش ارزبری ۳٨۳ میلیون یورویی را به 

دنبال خواهند داشت.
معمارباشــی ادامه داد: تاکنون ٨۶ قطعه از ۳۰۳ قطعه 
یاد شــده در این میزها به مرحله تولید انبوه رســیده 
و صرفه جویــی ارزی ۱۲۰ میلیــون یورویی را نتیجه 
داده اســت و بقیه قطعات در حال طی کردن مراحل 
کار اســت.وی گفت: برای امســال برگزاری سه میز 
داخلی ســازی دیگر برای قطعات خودرو برنامه ریزی 
شده اســت که شــامل ۳۷ قطعه و ۹۰ میلیون یورو 

کاهش ارزبری خواهد بود.
مدیرکل صنایــع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اظهار داشــت: در یک سال گذشته و 
با اجرای برنامه های یاد شده، تاکنون کاهش ارزبری 
حــدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ دلاری در هــر خودروی داخلی 

محقق شده و از ۲ هزار و ۵۰۰ دلار به کمتر از ۲ هزار 
دلار رسیده است.

وی خاطرنشــان کرد: در خودروهای جدید داخلی که 
از گیربکس های اتوماتیک بهره می برند و بســیاری 
قطعات جدید آنها داخلی سازی نشده، ارزبری بیش از 
سه هزار دلار است که خودروهایی نظیر تارا، شاهین و 

دناپلاس اتوماتیک را شامل می شود.
بــه گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، بررســی آمارهای 
منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از تولید 
۲۳۶ هزار و ۳۵۵ دســتگاه خودرو از ابتدای امســال 
تا پایان خردادماه ۱۴۰۰ و رشــد ۹.۵ درصدی آن در 

هم سنجی با پارسال است.
طبق ســند چشــم انداز ۱۴۰۴ ایران باید سالیانه سه 
میلیون دســتگاه خودرو تولیــد و ۳۰ درصد آن را به 
بازارهــای جهانی صادر کنــد. در افق ۱۴۰۴ ایران با 
تولید سالیانه ۱۲۰ هزار دســتگاه خودرو تجاری باید 
در جایگاه نخست منطقه، ۲۵ درصد آن را به خارج از 

کشور صادر کند.

ممنوعیت فصلــی واردات برنج از امروز همزمان با 
اول مردادماه آغاز شــده و تا پایان آبان ماه، گمرک 
مجاز بــه ترخیص برنج های وارداتی نیســت مگر 

طبق شرایط تعیین شده.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا، بر اساس آنچه 
در کتاب مقررات صادرات و واردات مشخص شده 
است هر ســاله جهت حمایت از محصول داخل، از 
ابتــدای مرداد تا پایان آبان مــاه، ممنوعیت فصلی 
واردات برنج اعمال و بعد از چهار ماه لغو می شــود، 
در این فاصله  ترخیص آن از گمرک ممنوع است.

اما برای ســال جاری درخواســت هایی از سویی 
انجمــن واردکننــدگان برنج برای لغــو ممنوعیت 
مطرح بود و حتی در جلســه ســتاد تنظیم بازار نیز 
مورد بررسی قرار گرفت، ولی به طور کلی لغو نشد.

این در حالی است که طبق ابلاغیه وزارت صمت به 

گمرک ایران، مقرر شد که ممنوعیت فصلی واردات 
برنج از ابتدای مردادماه اعمال شــود ولی صرفا آن 
بخــش از محموله های برنج وارداتی که قبل از ۳۱ 
تیرمــاه دارای اعلامیه ورود و قبض انبار هســتند 
مشروط به این که دارای ثبت سفارش باشند، امکان 

ترخیص خواهند داشتند.
با این وجود طی روزهای اخیر اعلام شــد که حدود 
۱۰ کشــتی حاوی برنج از مبدا بارگیری و در مسیر 
ایران قــرار دارند که عمده آنها بعد از ۳۱ تیرماه به 
بنادر رسیده و در این حالت تاریخ ورود بعد از شروع 
ممنوعیــت بوده و دیگر امــکان ترخیص نخواهند 
داشــت، از این جهت با توجه به نیاز داخل و ذخائر 
فعلــی، رایزنی هایی بین گمــرک و وزارت صمت 
جهت به تعویق انداختن یک ماهه ممنوعیت فصلی 
صورت گرفت ولی ظاهرا بررســی مجدد در ســتاد 

تنظیم بازار به نتیجه نرسیده است.
طبــق آخرین آمار گمرک ایران، در ســال جاری و 
تا نیمه تیرماه فقــط ٨۶.۳ هزار تن به ارزش ۱.۷٨ 
میلیون دلار برنج وارد و از گمرک ترخیص شــده 
اســت. در حالی که در مدت مشابه سال قبل میزان 
برنج چندین برابر بوده اســت؛ به طوری که ۲۲۷.۶ 
هزار تن به ارزش ۲۴۹.۱ میلیون دلار وارد کشــور 
شده بود. بر این اساس واردات برنج در سال جاری 
از نظر وزنی ۶۹ درصد و ارزش نیز به همین میزان 

کاهش داشته است.
همچنیــن میزان برنج وارداتــی موجود در گمرک 
و بنادر به حدود ۳۷.۱ هزار تن می رســد و تا نیمه 
تیرماه، فقط یک شــناور با حــدود  ۱۵.۱ تن برنج 
وارداتی در حال تخلیه این کالا در بندر چابهار بوده 

است.

رییس اتحادیه واردکننــدگان دارو گفت: برای واردات 
سه میلیون دوز واکسن آســترازنکا از هند و همچنین 
برای واردات واکسن از چین از مسیر کشور ثالث اقدام 

کرده ایم.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایرنــا از اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی تهــران، »ناصر ریاحی« 
دربــاره آخرین وضعیت واردات واکســن کرونا از هند 
و چیــن گفت: بــرای واردات ۳ میلیون دوز واکســن 
آســترازنکا از هند اقدام کردیم. گشایش اعتبار انجام 
شده و همه مراحل طی شــده اما به دلیل موج شدید 
بیماری در این کشــور، واردات واکســن از هند دچار 

مشکل شده است.
وی تصریح کرد: دولت این کشــور صادرات واکسن را 
ممنوع اعلام کرده و هر محموله ای باید با مجوز دولت 
از این کشور خارج شــود. واکسن های سفارشی ایران 

متعلق به هند نیســت و از شــرکت دیگری خریداری 
شده با این حال باید فرآیندهای اداری آن طی شود. دو 
هفته ای اســت که مجوزهای لازم در هند صادر نشده 
اســت. همچنین برای واردات واکسن از چین از مسیر 

کشور ثالث اقدام کردیم.
ریاحی با اشــاره به روند طولانی شدن واردات واکسن 
کرونا گفت: همه کشورها می خواهند واکسن بخرند و 
واریانت های تازه کرونا سبب شد بسیاری از کشورهای 
تولیدکننده قید صادرات را بزنند و شــرکت ها را مجبور 

کنند واکسن ها را برای خودشان نگه دارند. 
به گفته این فعال صنفی واردات دارو، در ۲ ماه نخست 
امســال به دلیل شــرایط جهانی، فرصت خوبی برای 
خرید واکسن توسط بخش خصوصی فراهم شد اما به 
دلیل بوروکراسی داخلی این فرصت از دست رفت. در 
آن زمان مسئله پایداری واکسن و انقضای آن در کنار 

فرآیند کند واکسیناســیون در کشورهایی که واکسن 
ســفارش داده بودند، دست به دست هم داد تا فرصتی 
برای دیگر کشــورها فراهم شــود. اما از این فرصت 
استفاده نکردیم و با توجه به اینکه بحث تولید واکسن 
داخلی را هم داریم، مقررات در کشــور ما پایدار نیست 

که این موضوع، ریسک کار را افزایش داده است.
رئیــس اتحادیه واردکننــدگان دارو ادامه داد: در یک 
دوره، به هر شــرکتی مجــوز واردات واکســن داده 
شــد. شــرکت هایی که در حوزه واردات دارو فعالیت 
نمی کردند هم مجوز گرفتند و قیمت هایی اعلام کردند 

که حاشیه ساز شد. 
وی یادآور شــد: به تازگی اعلام شد شرکت هایی که 
از مجوز آنها ۶۰ روز گذشته دیگر نمی توانند دارو وارد 
کنند و باید دوباره بــرای مجوز اقدام کنند که به طور 

حتم، شرکت های نامرتبط، مجوز دریافت نمی کنند.

شــرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا بیش از نیم 
میلیون بشــکه میعانات را با هــدف مخلوط کردن با 

نفت فوق سنگین و صادرات آن وارد کرد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا، محموله میعانات 
که ونزوئلا برای منتقل کردن نفت ســنگین خود به 
آن نیاز دارد روز چهارشــنبه رسید اما واردات میعانات 
و صادرات نفت ســنگین مخلوط شده با آن در حال 

حاضر تحت تحریم های آمریکا قرار دارد.
کشــتی رنه که با پرچم پاناما حرکت می کند و توسط 
شــرکت کشتیرانی Issa در فجیره اداره می شود، این 

محموله را به ونزوئلا تحویل داد. اســناد کشــتیرانی 
نشان می دهد که منبع این محموله در سریلانکا بوده 
اســت اما سریلانکا میعانات تولید نمی کند. همچنین 
اسناد حاکی از آن است که رنه قرار است نفت سنگین 

ونزوئلا برای صادرات را بارگیری کند.
شرکت Issa Shipping در امارات متحده عربی قرار 
دارد که متحد نزدیک آمریکاســت و قرار اســت در 
 PDVSA صادرات محموله های نفتی دیگر شــرکت
هم مشارکت کند و به این ترتیب امارات متحده عربی 
در فهرست کشورهایی قرار می گیرند که به ونزوئلا 

در فعالیت تحریم شــده از ســوی آمریکا کمک می 
کنند.

شرکت چاینا کنکورد پترولیوم یک شرکت دیگر است 
که با نادیــده گرفتن تحریم هــای آمریکا، به کمک 
ونزوئلا و ایران برای انتقال محموله های نفتی شتافته 

است.
چین یکــی از مقصدهای اصلــی محموله های نفتی 
اندک است که با وجود تحریم ها توسط ونزوئلا صادر 
می شــوند. با این حال آمریکا در خصوص این موارد 

نقل و انتقال نفت خام مداخله نکرده است.

در دولت هــای یازدهم و دوازدهم در مجموع ۲۰ هزار 
و ۱۷ مگاوات ظرفیت جدید تولید برق به بهره برداری 
رسیده است، یعنی به طور متوســط سالیانه بیش از ۲ 
هزار و ۵۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور افزوده 

شده است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، تلاش برای افزایش 
ظرفیت برق کشور متناسب با نیازهای روز افزون یکی 
از برنامه هایی بود کــه در اولویت کاری دولت تدبیر و 

امید قرار گرفت.
بــه این ترتیــب در دولت یازدهم هفت هــزار و ۹۲۶ 
مگاوات و در دولت دوازدهم ۱۲ هزار و ۹۱ مگاوات به 
ظرفیت تولید برق کشور اضافه شد و مقایسه عملکرد 
دولت دوازدهم نســبت به دولــت یازدهم بیش از ۵۲ 

درصد رشد را نشان می دهد.

در دولــت تدبیر و امید در مجمــوع ٨۶ واحد نیروگاه 
حرارتــی بــزرگ با بیــش از هفــت میلیــارد یورو 

سرمایه گذاری به بهره برداری رسیده است.
در حالی که عملیات اجرایی چهار هزار و ۵۷۵ مگاوات 
نیروگاه حرارتی در دوره دولــت دهم آغاز و در دولت 
یازدهم به اتمام رسیده است، در دولت دوازدهم علاوه 
بر طرح های به بهره برداری رســیده، کار ســاخت ۴۳ 
نیروگاه حرارتی بزرگ دیگر به ظرفیت ۱۶ هزار و ۳۰۹ 
مگاوات شروع شده و در حال ساخت است )حدود۳.۶ 

برابر( که در دولت سیزدهم وارد مدار خواهند شد.
در دولت دوازدهم اقدام های لازم برای تامین مالی ۱۷ 
هزار و ۹۲۵ مگاوات طرح جدید نیروگاهی انجام گرفت 
که به دلیل مشکلات ناشی از جنگ اقتصادی و تأمین 
نشــدن منابع مالی خارجی متوقف شدند. این طرح ها 
شامل سه هزار و ۴۳۰ مگاوات طرح های فاینانس مالی 

خارجی اســت که قراردادهای تجــاری آن ها امضاء و 
همه مجوزهای داخلی اخذ شده است. 

همچنیــن هشــت هزار و ۴۹۵ مــگاوات طرح هــای 
ســرمایه گذاری مســتقیم خارجی دارای قرارداد خرید 
تضمینی امضاء شده که باقی مانده است و نیز  ۶ هزار 
مگاوات طرح های نیروگاهی ســرمایه گذاری مستقیم 

خارجی دارای تفاهم نامه مبادله شده است.
بدیــن ترتیب در مجمــوع اقدام هــای دولت های 
یازدهم و دوازدهــم در زمینه افزایش تولید برق را 
می توان بــه ۲۰ هزار و ۱۷ مــگاوات بهره برداری 
شده، ۱۶ هزار و ۳۰۹ مگاوات در حال احداث و ۱۷ 
هزار و ۹۲۵ مگاوات طرح های متوقف شده به دلیل 
مشکلات ناشی از تحریم های ظالمانه )در مجموع 
۵۴ هــزار و ۲۵۱مگاوات نیروگاه و طرح نیروگاهی( 

خلاصه کرد.

جدیدترین آمار منتشــر شده از ســوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( نشــان می دهد که در فصل 
اول امسال برای ۱۵۷۲ بنگاه پروانه بهره برداری صادر 
شده و زمینه اشتغال بیش از ۳۹ هزار و ۵۶۶ نفر فراهم 
شده است.به گزارش اتفاقیه به نقل از  ایسنا، بر اساس 
این آمار در سه ماهه امسال برای ۱۰ هزار و ۷۱۴ بنگاه 
جواز تاســیس و برای ۱۵۷۲بنگاه پروانه بهره برداری 
ایجادی و توســعه ای صادر شــده که نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل به ترتیب ۳۱.٨ درصد و ۲۵.۳ درصد 

افزایش داشته است.
سرمایه پیش بینی شــده در این مدت برای جوازهای 
تاســیس معادل ۲۷۱ هزار و ۲۳۰ میلیارد تومان بوده 
که نســبت به مدت مشــابه ســال قبل حــدود ۱۶۲ 
درصد افزایش داشــته است. میزان سرمایه پروانه های 
بهره برداری صادر شده در سه ماهه امسال نیز ۴۶ هزار 

و ۵۲۲ میلیارد تومان بوده که نســبت به مدت مشابه 
سال قبل ٨۳ درصد افزایش داشته است.

همچنین بر اســاس این آمار پیش بینی شده با اجرای 
پروژه هایی که جواز تاســیس آن ها در ســه ماه اول 
امسال صادر شــده برای بیش از ۲٨٨ هزار نفر شغل 
ایجاد شــود که نســبت به این رقم در مدت مشــابه 
پارســال با افزایش ۵۲.۴ درصدی مواجه بوده اســت. 
پروانه هــای بهره برداری صادر شــده در این مدت نیز 
زمینه اشــتغال ۳۹ هزار و ۵۶۶ نفر را فراهم کرده که 
نسبت به سه ماهه پارسال حدود ۵۶.۲ درصد افزایش 

داشته است.
کاهش ۱٨ درصدی صدور پروانه صنفی 

در سه ماهه اول امسال ۱۲۶ هزار و ۴۰۱ پروانه صنفی 
صادر شــده که نســبت به تعداد صدور این پروانه  در 
مدت مشابه سال قبل ۱٨.۶ درصد افزایش داشته است.

گفتنی است که اصناف با شیوع ویروس کرونا خسارت 
زیادی دیدند. تعدادصــدور پروانه های صنفی همواره 
در ســال گذشــته افزایشی بود و ســال گذشته عضو 
هیات رئیســه اتاق اصناف ایران گفته بود که افزایش 
واحدهای صنفی به معنای رونق در اصناف نیســت و 
به طور کلی ســرریز جامعه بیکار از بخش دانشگاه و 
ادارات و ســازمان های دولتی به اصناف را شمشیر دو 

لبه توصیف کرده بود.
صدور نماد اعتماد الکترونیک نیز در سه ماه اول سال 
۱۴۰۰ با رشد ٨.۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 

قبل به ۷٨۰۹ مورد رسیده است.
گفتنی اســت که جزئیات آمار مجوزهــای صادره در 
دو ماهه اول امســال نشــان می دهد در مناطق آزاد و 
ویژه صدور جواز تاســیس کمتر از نصف و پروانه های 

بهره برداری کمتر از یک سوم شده است.

مدیرکل صنایع خودرو  وزارت صنعت اعلام کرد:

صرفه جویی ۵۰۰ دلاری در ساخت هر خودروی داخلی واردات برنج ممنوع شد

رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو مطرح کرد:

آخرین جزییات واردات واکسن کرونا توسط بخش خصوصی

ونزوئلا برای صادرات نفت تحریمی دست بکار شد

روند نیروگاه سازی در دولت تدبیر و امید؛

اضافه شدن سالیانه بیش از ۲هزار مگاوات به ظرفیت برق 
کشور در ۸ سال گذشته

با صدور پروانه بهره برداری برای ۱۵۷۲ بنگاه در فصل اول امسال؛
زمینه اشتغال بیش از ۳۹ هزار نفر فراهم شد

بورس میزبان 
مسکن می شود

مدت ها است که زمزمه فروش مسکن 
در بورس کالا به گوش می رسد، اقدامی 
که با هدف حفــظ ارزش پول مردم در 
برابر گرانی مســکن در حال انجام بوده 
و طبــق آخرین اخبار، تاییدیه های اولیه 
نیز از سازمان بورس و اوراق بهادار برای 

اجرای این طرح گرفته شده است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  ایسنا، حدود 
یک سال اســت که به گفته مسئولان 
قرار است در بازار سرمایه بستری فراهم 
شــود تا متقاضیــان بتوانند بــه راحتی 
مســکن پیش خرید کنند. در واقع قرار 
اســت این امکان فراهم شــود که افراد 
بتوانند حتی به انــدازه یک متر مربع و 
به میزان نقدینگی خود پیش خرید خانه 
انجام دهند تا از این طریق قدرت خرید 
پس انداز خــود را نگه دارنــد؛ بنابراین 
مســکن به قطعات کوچک تبدیل شده 
و امکان فــروش آن و نیز امکان انجام 

معاملات ثانویه فراهم می شود.
به عبارت دیگر، بورس کالا به دنبال آن 
است که بتواند مسکن را به شکل متری 

و در قالب اوراق سلف استاندارد مسکن 
پیش فروش کند و این کار را در بستری 
که تضامین لازم از ســازنده گرفته شود 
و خریدار با خیــال راحت اقدام به خرید 

کند، انجام دهد.
پیــش از این، مدیر مطالعات اقتصادی و 
ســنجش ریسک بورس کالای ایران به 
ایسنا توضیح داده بود که طرح مذکور به 
هیات پذیرش سازمان بورس پروپوزالی 
ارائه شــد که این هیات پروپوزال را به 
کمیته فقهی ســازمان بــورس و اوراق 
بهادار ارجــاع داد. در نهایت این کمیته 
نیز پروپوزال را بررسی و تایید کرد. پس 
از آن پیش نویس دســتورالعمل اجرایی 
اوراق پــس از تصویــب هیئــت مدیره 
بورس کالا تقدیم کمیته تدوین مقررات 
سازمان بورس شد که در این کمیته در 
حال بررســی است و پس از تایید کمیته 
بایــد به تصویب هئیت مدیره ســازمان 
بــورس و اوراق بهادار برســد و قابلیت 

اجرایی خواهد یافت.
اما اخیرا مدیرعامل شرکت بورس کالای 
ایران در مجمع سالانه این شرکت خبر 

از اتمــام مراحل راه انــدازی معاملات 
اوراق ســلف مسکن در بورس کالا داده 
بــود و در این راســتا مهدی مســاحی، 
اقتصادی و سنجش  سرپرست مطالعات 
ریسک بورس کالای ایران عملکرد این 
بــازار و نحوه کارکــرد آن را در گفت و 
گویی که در پایگاه اطلاع رســانی بازار 

سرمایه منتشر شده است تشریح کرد.
معرفی اوراق سلف مسکن

بر این اساس برای راه اندازی معاملات 
ابزار ســلف  ســلف مســکن از همان 
استاندارد استفاده شــده است. این ابزار 
با توجــه به اینکه امکان انجام معاملات 
ثانویه را دارد می تواند برای قراردادهای 
ســلف بلند مدت نیز مورد استفاده قرار 
بگیرد. البته بــا توجه به ماهیت متفاوت 
مسکن نســبت به کالاهایی که تاکنون 
بــه عنوان دارایــی پایه این ابــزار قرار 
گرفتند، بورس کالای ایران با همکاری 
دیگر ارکان بازار سرمایه اقدام به تدوین 
مقررات خاصی در این حوزه کرده که به 
عنوان یک فصل جدید به دســتورالعمل 
افزوده  اســتاندارد  معاملات سلف  قبلی 

شــده اســت، در این مقررات جزئیات 
مربــوط به فرایند تســویه و تحویل که 
در بخش مســکن اهمیت ویژه ای دارد 
و متفاوت از ســایر کالاها است به دقت 

مدون شده است.
به منظور انتشــار اورق ســلف مسکن، 
شخص حقیقی یا حقوقی سازنده مسکن 
که ســابقه فعالیت قابــل اتکایی نیز در 
ایــن حوزه دارد پــس از اخذ مجوزهای 
اولیه ساخت و احراز صلاحیت، در زمان 
دلخواهی پیش از اتمام ســاخت، بخشی 
از واحدهای ساختمانی را که می خواهد 
از این مســیر به فروش برسانند انتخاب 
کــرده و متناســب بــا ارزش حدودی 
واحدهای منتخب، تضامینی نزد شرکت 
سپرده گذاری مرکزی تودیع خواهد کرد.

پس از آن با توجه به متراژ کل واحدهای 
منتخب، تعداد اوراق قابل انتشــار تعیین 
شــده و پیش از عرضه اولیه اوراق سلف 
اســتاندارد مســکن، جزئیات مربوط به 
مکان، ســازه، تاسیســات، تجهیزات و 
سایر موارد تاثیرگذار در قیمت واحدهای 
ساختمانی به طور رسمی و برای اطلاع 

عموم منتشر خواهد شد.
البته طراحی این اوراق به گونه ای است 
که در مرحله عرضه اولیه، مشــخصات 
کلیه اوراق اســتاندارد و یکسان است و 
تفاوتی میان اوراق عرضه شــده در یک 
مرحله عرضه نیســت. این اوراق معرف 
یک متر مربع از یک واحد ســاختمانی 
مبنا می باشــند و برای ســایر واحدها و 
یا طبقات ســاختمان بر اساس واحد مبنا 
ضرایــب تعدیل کننده ای در نظر گرفته 

شده است.

متقاضیــان پیــش خریــد واحدهــای 
ســاختمانی می توانند با مشــارکت در 
مرحلــه عرضــه اولیه به خریــد اوراق 
بپردازند، البته بدیهی است که افراد می 
توانند تعــداد اوراقی کمتر از تعداد اوراق 
منطبــق با یک واحد ســاختمانی را نیز 
خریــد کنند و از این نظــر امکان خرید 
متری مســکن بــرای متقاضیان دارای 
پس اندازهای اندک نیز فراهم است. در 
طی دوره زمانی تا پیش از اتمام ساخت 
واحدها و آماده تحویل شدن آنها امکان 

معامــلات ثانویه نیز بــرای این اوراق 
فراهم است و سرمایه گذاران در صورت 
لزوم می توانند اوراق خود را به دیگران 

واگذار کنند.
با نزدیک شــدن به ســر رسید و اعلام 
انجام پروژه از ســوی ســازنده مرحله 
تخصیص و تحویل واحدها آغاز خواهد 
شد که جزییات زیادی دارد. اجمالا باید 
گفت در این مرحله افرادی که توانســته 
اند به اندازه واحد ساختمانی دلخواه خود 
اوراق خریداری کننــد، اقدام به انتخاب 

واحد مورد نظر کــرده و در یک فرایند 
منصفانه واحدها بــه آنها تخصیص پیدا 
خواهد کرد، ســایرین که نتوانســته اند 
حداقــل اوراق مورد نیــاز جهت خرید 
واحد ساختمانی را از بازار خریداری کنند 
یــا باید اوراق خود را در بــازار ثانویه به 
فروش برسانند و یا واحدهای ساختمانی 
که مشاعا به این دسته افراد تعلق دارد به 
مزایده گذاشــته خواهد شود و هریک به 
تناسب اوراقی که دارند از وجوه حاصله از 

تسویه نقدی بهره مند می شوند.
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آیت الله سیستانی در فهرست اهداف جاسوسی پگاسوس
تازه ترین گزارش ها حاکی از آن است سیاستمداران، رهبران مذهبی و فعالان عراقی 
در زمره کســانی بودند که توسط جاسوس افزار پگاســوس اسرائیل هدف جاسوسی 
قرار داشــتند. رســانه های خبری گزارش دادند، برخی از شــخصیت های سیاســی، 
نظامی و دینی عراق در فهرســت اهداف این جاســوس افزار صهیونیستی بوده اند.از 
میان این شــخصیت ها مصطفی الکاظمی، نخســت وزیر عراق و علی الاعرجی، از 
افســران برجســته ارتش عراق، برهم صالح، رئیس جمهور، محمد الحلبوسی، رئیس 
پارلمان و عادل عبدالمهدی، نخســت وزیر سابق عراق است. شخصیت های سیاسی 
در موقعیت های مختلف از جمله وزراء، نمایندگان، استانداران، افسران، شخصیت های 
امنیتی و شخصیت های دینی ازجمله سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق 
و آیت الله العظمی علی سیستانی، مرجعیت عالی قدر شیعیان جهان نیز جزو اهداف این 

جاسوس افزار صهیونیستی بوده اند.

اجاره خودروی بومی برای سفر به شمال
اجاره خودرو با پلاک بومی در برخی شهرهای مازندران طی روزهای اخیر به یکی از 
راه های دور زدن محدودیت های کرونایی و فرار از جریمه روزانه خودروهای مسافران 
تبدیل شــده است. شــواهد و گزارش های رســمی طی روزهای اخیر نشان می دهد 
مازندران با ســخت ترین موج همه گیری ویروس کرونا مواجه است و آمار حدود پنج 
هزار نفری مراجعه مبتلایان ســرپایی و رســیدن تعداد بســتری های کوویدی به دو 
هزار نفر مهری تایید بر این مســئله است. اما بی توجهی به محدودیت ها و پروتکل ها 
روز بیشــتر از روزهای قبل دیده می شــود. اجاره خودروها با پلاک بومی برای تردد 
بدون دردســر مسافران در شــهرها یکی دیگر از روش های بی توجهی به پروتکل ها 
و دور زدنمحدودیت هاســت که این روزها در برخی مناطق مازندران دیده می شــود.

بنا بر اطلاعات و گزارش های رســیده به خبرنگار ایرنا، در برخی شــهرهای ساحلی 
اســتان اجاره خودروهای شخصی با پلاک بومی به مسافران به یکی از راه های فرار 
از محدودیت کرونایی تردد خودروهای غیربومی تبدیل شــده اســت. بررسی میدانی 
خبرنگار ایرنا از برخی شهرهای استان همچون محمودآباد، سرخرود و نور صحت این 
اتفاق را نشــان می دهد و قیمت برخی خودروها بــه روزانه ۵۰۰ هزار تا یک میلوین 

تومان نیز رسیده است.

فرمانده ناجا: مسببین آشوب ها به سزای عملشان خواهند رسید
رئیس پلیس کشور گفت: مسببین در ناآرامی ها و آشوبهای خیابانی که در پی تخریب 
اموال عمومی و مردمی هستند، در رصد پلیس هستند و بدانند که به سزای اعمالشان 
خواهند رســید.این مقام ارشــد انتظامی با بیان اینکه نیروهــای پلیس از مردم و در 
کنار مردم هســتند، گفت: در جریان وقایع اخیر در استان خوزستان، نیروهای پلیس 
مقتدرانه، هوشمندانه و توام با خویشــتن داری اقدام و عمل کردند البته که در مقابل 
متجاوزان به حریم امنیت مردم لحظه ای درنگ و کوتاهی نمی کنیم. اشتری با اشاره 
به اشراف اطلاعاتی توام با سرعت عمل پلیس، خاطرنشان کرد: مسببین در ناآرامی ها 
و آشوبهای خیابانی که در پی تخریب اموال عمومی و مردمی هستند، در رصد پلیس 

هستند و بدانند که به سزای اعمالشان خواهند رسید.

واکنش غلامعلی رجایی به اعتراضات مردم خوزستان
غلامعلی رجایی گفت: هر کشــوری خوزســتان را داشت از آن آب، نفت، گاز و خاک 

مرغوب برداشــت می کرد قطعا می توانست کشور را از این که هست بهتر اداره کند 
و به ســمت پیشرفت ببرد. اما متأسفانه می بینیم خوزســتان دوشیده و شیره جانش 
گرفته می شــود ولی خودش دچار مشکلات اولیه ای مثل کمبود آب شُرب می ماند 
که مردم داد بزنند »ما تشــنه هستیم«. من پیشــنهاد می کنم حاکمیت و رهبری به 
این قضیه ورود کنند. چون دولت نشــان داد که در این قضیه خوب عمل نکرده و به 
دلایلی نمی تواند خوب عمل کند.غلامعلی رجایی ، اســتاد دانشگاه و مشاور آیت الله 
هاشمی رفســنجانی، در گفت و گویی با جماران، به اعتراض مردم خوزستان واکنش 
نشان داد و گفت: شرم آور است که هنوز خرمشهر از خرابی های جنگ سر پا نیست

انتظار تاجرنیا از رئیسی درخصوص کابینه
یک فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: از آقای رئیســی انتظار نداریم که یک کابینه 
فراجناحی تشکیل دهد اما انتظار داریم که از چهره های افراطی و تندرو و بی تجربه ای 
که یک بار حضور آنها را در دولت آقای احمدی نژاد تجربه کردیم، اســتفاده نکند.علی 
تاجرنیــا در گفت و گو با ایلنا، در خصوص آسیب شناســی فعالیت اصلاح طلبان، اظهار 
کرد: اگر اصلاح طلبی به این شــیوه ای که در یک دهه گذشته انجام شده پیش برود، 
طبیعتاً با دو چالش مواجه خواهد بود؛ یک چالش این اســت که برخی هزینه زیادی را 
برای کنار گذاشــتن اصلاح طلبان پرداخت کرده اند و طبیعی است که به راحتی امکان 
بازگشــت را برای آنها فراهم نخواهد کرد.وی در تشــریح چالش دوم گفت: از سوی 
دیگر نیز افکار عمومی به دلیل تبلیغات یک طرفه و عملکرد نامطلوبی که در مجلس 
امید و دولت آقای روحانی شاهد بود، قدری نسبت به این جریان دلسرد شده و همین 
موجب شده که اصلاحات پایگاه اجتماعی خود را از دست بدهد.وی افزود: اصلاحات 
بــرای اینکه بتواند مجدداً فضایی برای فعالیت فراهم کند، نیازمند یک بازســازی در 
روش های خود اســت. همانگونه که« سال ٨٨ دیدیم این اتفاق افتاد. برای این هدف 

هم باید مسیر ها و روش ها تغییر پیدا کند.

دستیار ظریف: اگر دین ندارید لااقل آزاد مرد باشید
دستیار وزیر امور خارجه در واکنش به انتشار کلیپی درباره افغانستان، با بیان اینکه اگر 
دین ندارید لااقل آزاد مرد باشــید، نوشت: این سرود را که به مناسبت دیگری سروده 
شده، به ایران نسبت می دهند.سید رسول موسوی، دستیار وزیر امور خارجه و مدیرکل 
غرب آســیا روز پنجشنبه در توییتی نوشت: سرودی را که شاعرش راشد مبارز )افغان( 
و خواننده اش عبدالله اکبری )افغان( هســتند و به مناسبت دیگری سروده و خوانده اند 
به ایران نسبت می دهند.به گزارش ایرنا، روز گذشته خبرنگار افغان شبکه فارسی زبان 
وابسته به رژیم سعودی در حساب کاربری خود در توییتر، کلیپی را با شعری از شاعر و 
ترانه سرا اهل افغانستان و ساخته شده در بنیاد شهید اکبری در افغانستان منتشر کرد و 

مدعی شد که این کلیپ برای تبلیغ طالبان از سوی ایران تهیه شده است.

واکنش ابتکار به اعتراض یک زن به بی آبی خوزستان: صدای مردم را بشنویم
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، با انتشار ویدئویی که در آن زنی خوزستانی 
می گوید »مظاهرات سلمی است، ما آب و زمینمان را می خواهیم«، گفت:  این صدای 
یــک  زن و یک مادر اســت که بر خــلاف بیگانگان، درگیری، خونریــزی و ناامنی 
نمی خواهــد و مطالبه حقــش را دارد.معصومه ابتکار در حســاب توییتری خود ضمن 
انتشــار ویدئویی که در آن زنی خوزســتانی در اعتراض به بی آبی خوزستان می گوید 
»مظاهرات سلمی است«، نوشت: این صدای نرم مسالمت است. این صدای اعتراض 

مســالمت آمیز است. این صدای یک  زن، یک مادر، که بر خلاف بیگانگان، درگیری، 
خونریزی و ناامنی نمی خواهد. مطالبه حقش را دارد.

وی در ادامه نوشت: صدای مردم رابشــنویم و شفاف گفتگو کنیم. راه نجات، اجرای 
ارزیابی زیست محیطی قبل از انتقال آب و سازگاری کشاورزی و صنعت با خشکسالی 

است.

درخواست بادامچیان از روحانی
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی گفت: رییس دولت اصلاحات اعتدالی وعده داده بود هم 
چرخ ســانتریفیوژها بچرخد و هم چرخ زندگی مــردم اما چرخ زندگی مردم که کاملا 
در گل و لای گرانی ها، تورم، بی عرضگی ها و رکود شدید کسب و کارها گیر کرده 
است و چرخ سانتریفیوژها هم اگر مصوبه اخیر مجلس نبود به دست این دولت در بتن 
ها متوقف می شد.اســدالله بادامچیان در اعلام مواضع هفتگی این حزب تصریح کرد: 
دکتر روحانی در پایان دولت خود، بهتر است گزارش واقع گرایانه ای از عملکرد دولت 
در ٨ سال گذشته به ملت ارائه دهد و اجازه دهد مردم خدمات دولت او را ارزیابی کنند 
و دولت نیز به دلیل قصورها و خطاهایش از ملت و روح بلند شــهدا عذرخواهی کند.

وی افزود: این تلاش که همه کارهای این دولت مثبت نشــان داده شود و بر خلاف 
نظر مردم و نخبگان از عملکرد دولت دفاع غیرموجه کنند به جایی نمی رسد.دبیرکل 
حزب موتلفه اسلامی در ادامه با اشاره به برجام گفت: این یک واقعیت است که دولت 
فعلی تصور خطا داشــت که با مذاکره می تواند به برد # برد دســت یابد، در حالی که 
نتیجه معکوس شد و آمریکا به هیچ یک از تعهداتش عمل نکرد و سه کشور اروپایی 
هم با آمریکا همراه شــدند و آنها هم به تعهداتشان عمل نکردند.وی افزود: تحریم ها 
باقی ماند و تشــدید شــد و حتی در روزهای پایانی این دولت هم هیچ نتیجه ای ولو 

حداقلی در برجام به دست نیامد.

چهره اصلاح طلب: دولت در اداره کشور اختیار مطلق ندارد
یک چهره سیاســی اصلاح طلب اظهار کرد: دولت در اداره کشور اختیار مطلق ندارد، 
بلکــه برخی ســازمان ها و نهادها نیز وجود دارند که در این میان دیده نمی شــوند و 
عملکرد و اعمال آنها که ســبب ایجاد برخی مشکلات می شــود از دیدگان عمومی 
پنهان است.»حســین کاشفی«، فعال سیاســی اصلاح طلب، در گفت و گو با برنا در 
رابطه با هراس برخی اصلاح طلبان از کاهش اقبال اجتماعی به این جریان گفت: عدم 
شرکت بیش از ۵۰ درصد از مردم در انتخابات ریاست جمهوری، پیامی را در برداشت 
و آن پیام این است که شــأن و منزلت مردم، مورد بی توجهی مسئولین قرار گرفته و 
آنها تحقیر شــدند زیرا همه کاندیداهای اصلاح طلــب در این انتخابات از میدان کنار 
گذاشته شدند هرچند که مردم مشکلات دیگری نیز داشتند و دارند.او افزود: نهادهای 
نظارتی در این خصوص باید پاسخ دهند، به خصوص که در قانون اساسی در رابطه با 
مردم و جایگاه مردم سخن بسیار آمده است. این انقلاب را مردم رقم زدند، اما در این 
انتخابات بدون توجه به خواســت مردم، به آنها توهین شد. نهاد ناظر بر انتخابات تنها 
به اصلاح طلبان »نه« نگفتند بلکه اکثریت مردم را نادیده گرفتند.کاشــفی تاکید کرد: 
همواره یکی از افتخارات مسئولین این بوده که اگر اکثریت مردم به پای صندوق  های 
رأی می آیند، یعنی مجموعه حاکمیت و نظام را قبول دارند و هنگامی که مشــارکت 
اکثریت در رأی  گیری انتخابات ریاســت جمهوری وجود ندارد، از ســوی مردم پیامی 

دریافت می شود و آن این است که رضایتی از وضعیت موجود کشور ندارند.

دستور آزادی بازداشتی های اخیر خوزستان که عمل مجرمانه ای نداشتند صادر شد
دبیر شورای عالی امنیت ملی از صدور دستور آزادی بازداشتی های اخیر خوزستان که 
عمل مجرمانه ای نداشتند، خبر داد.علی شمخانی در توئیتی نوشت: به نیروهای امنیتی 
دستور داده شد بازداشتی های حوادث اخیر خوزستان که عمل مجرمانه ای نداشته اند 
به سرعت آزاد شــوند. اعتراض حق طبیعی و قابل پذیرش در جمهور اسلامی است. 

مردم اجازه نمی دهند مشکلات داخلی بستر سوء استفاده معاندین شود.

پرونده  ترک فعل دولت روحانی در مجلس تشکیل می شود
رئیس کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شــورای اســلامی گفت: پرونده ای از ترک فعل 
مســئولان دولتی تشکیل خواهیم داد و آنان باید مسئولیت ناکارآمدی شان را بپذیرند.

حجت الاســلام حسن شجاعی، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در 
گفتگو با خبرنگار مهر، درباره رسیدگی به تخلفات مسئولان اجرایی در این کمیسیون، 
گفت: نمایندگانی که از عملکرد وزرا و دیگر مســئولان اجرایی شــکایت دارند، باید 
شکایت خود را به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس ارائه دهند تا مورد رسیدگی قرار گیرد.

وی با بیان اینکه یکی از برنامه های اصلی ما در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس این است 
که به ترک فعل های مســئولان رسیدگی کنیم، گفت: متاسفانه برخی از مسئولان در 
زمان مســئولیت خود خســارت های زیادی را به کشور می زنند و بعد از پایان کارشان 
هم در حاشــیه ای امن قرار می گیرند که این رویه به هیچ وجه درســت نیست.رئیس 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس تصریح کرد: ما عملکرد مسئولان دولت تدبیر و امید را بعد 
از پایان کارشان زیر ذره بین قرار می دهیم تا با کسانی که تخلف و ترک فعل داشتند، 
برخورد جدی شود.شــجاعی ادامه داد: ظرفیتی در کمیســیون اصل ۹۰ مجلس برای 
برخورد با ترک فعل ها وجــود دارد که این ظرفیت در مراجع قضایی وجود ندارد و ما 

حتماً از این ظرفیت استفاده خواهیم کرد.
وی تاکید کرد: کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی عملکرد مسئولان اجرایی 
را به صورت دقیق ارزیابی می کند. ســوالات نمایندگان درباره عملکرد ضعیف برخی 
از وزرا در صحن علنی مجلس هم مورد رســیدگی قرار گرفته که بررســی ترک فعل 
این وزرا در اولویت بررســی کمیسیون اصل نود اســت.نماینده مردم ابهر در مجلس 
بــا بیان اینکه عــدم توجه به کیفیت انجام کار در برخی از مســئولان تبدیل به یک 
رویه نادرست شده اســت، گفت: برخی از افراد مسئولیت هایی را در کشور می پذیرند 
و خســارت هایی را از خود به جا می گذارند و زمانی هم که دوره مسئولیتشان به اتمام 
می رسد، در حاشیه امن قرار می گیرند که ما این اجازه را به آنان نخواهیم داد.شجاعی 
اظهار داشت: از برنامه های اصلی ما این است که پرونده ای از ترک فعل های مسئولان 
دولتی را تشــکیل خواهیم داد و عملکرد آنان را زیر ذره بین قرار خواهیم داد تا با آنان 

برخورد شود.

معزی: نباید معترضان را به گروه های کوچک امنیت ستیز تقلیل داد
معاون اطلاع رســانی دفتر رییس جمهوری گفت: اعتراض مدنی حق مسلم شهروندیِ 
خوزســتانی ها اســت و نباید معترضان رابه گروه های کوچک امنیت ستیز تقلیل داد.

علیرضا معزی معاون دفتر رییس جمهوری در توییتی نوشت: روحانی، اعتراض مدنی 
و حتی به خیابان آمدن را حق شهروندان خوزستان دانست، شهروندانی که در کاهش 
بارندگی، خشکســالی شدید، گرمای طاقت فرســای ۵۰ درجه و بی آبی قرار دارند.این 
حق مســلم شهروندیِ آنهاســت و نباید معترضان رابه گروه های کوچک امنیت ستیز 

تقلیل داد.

میز خبر


